
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Silnice II/379 Velká Bíteš – severozápadní obchvat       

Kapacita (rozsah) záměru: Komunikace kategorie S7,5/70, celková délka 2142,89 m

Charakter záměru: Novostavba dvoupruhové obousměrné komunikace, která 
propojí v severozápadní části extravilánu města Velká Bíteš 
silnici I/37 se silnicí II/379. Stavebně je trasa rozdělena na 
dvě etapy. První etapu tvoří úsek od km 0,000 na silnici I/37 
po konec v km 0,560 v místě křížení se silnicí III/3791 v jejím 
pasportním staničení cca km 1,711. Druhou etapu tvoří úsek 
od km 0,560 za křižovatkou se silnicí III/3791 po konec v km 
2,14289 na silnici II/379 v jejím pasportním staničení cca 
2,038 před usedlostí s místním názvem „Rasovna“. Dle 
vyjádření příslušného stavebního úřadu je předmětný záměr 
v souladu s platným Územním plánem města Velká Bíteš.

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Velká Bíteš, Březské    

kat. území: Velká Bíteš, Březské     

Zahájení: předpoklad  I. etapa 2013, II etapa 2014   

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 45099/2012/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 27.6.2012

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 45099/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Dokončení: předpoklad  I. etapa 2013, II. etapa 2014    

Oznamovatel: Město Velká Bíteš     

IČ:      00295647  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval Ing. Dalibor 
Vostal (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) obdržel 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) vyjádření níže 
uvedených subjektů: 

Obce Březské z 5.6.2012
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 15.6.2012
Odboru životního prostředí Městského úřadu Velké Meziříčí z 14.6.2012
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou  z 13.6.2012

Požadavek na další posuzování dle zákona byl uplatněn ve vyjádření ČIŽP OI Havlíčkův Brod. 

Obec Březské nemá námitek k záměru a souhlasí s oznámením. Sděluje, že není nutné 
záměr dále posuzovat dle zákona. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod požaduje pokračování procesu EIA. 

Oddělení ochrany vod nepožaduje pokračování v procesu EIA. Realizováním záměru 
nebudou vznikat odpadní vody. Srážkové vody z komunikací budou svedeny do vodotečí. 

Oddělení ochrany přírody uvádí, že nebyl proveden přírodovědný průzkum, proto inspekce 
požaduje jeho provedení v celém vegetačním období a písemné vyhodnocení zamýšleného 
záměru na rostliny a živočichy (biologické hodnocení).
Vzhledem ke skutečnosti, že trasa je vedena přes zemědělsky využívané pozemky (orná 
půda), což bylo ověřeno terénním šetřením je požadavek inspekce neodůvodněný. 
V souvislosti se zákonnými požadavky příslušný úřad sděluje, že příloha 3 ani kritéria 
uvedená v příloze 2 zákona neobsahují povinnost provádět biologické hodnocení způsobem 
požadovaným ČIŽP OI Havlíčkův Brod. Hodnocení vlivů na faunu, flóru a ekosystémy je 
povinnou součástí dokumentace (příl.č. 4 zákona).

Oddělení odpadového hospodářství uvádí, že záměr dostatečně řeší výčet i způsob nakládání 
s odpady, vznikajícími při výstavbě i v době provozu ploch. Nepožaduje pokračování v 
procesu EIA.

Oddělení ochrany lesa nemá žádné připomínky a nepožaduje pokračování procesu EIA. 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Velké Meziříčí nemá připomínky a nepožaduje, 
aby byl záměr dále posuzován dle zákona. 

KHS kraje Vysočina uvádí, že předložená dokumentace je z hlediska zájmů na ochranu 
veřejného zdraví dostačující a záměr není nutno dále posuzovat ve smyslu zákona.    



Číslo jednací:  KUJI 45099/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 3

ZÁVĚR:

Záměr „Silnice II/379 Velká Bíteš – severozápadní obchvat“ naplňuje dikci bodu 9.1 kategorie 
II přílohy č. 1 k zákonu (novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních 
komunikací I. a II. třídy), a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona 
Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr

„Silnice II/379 Velká Bíteš – severozápadní obchvat„
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Vyvarovat se pojezdům automobilů mimo příjezdovou komunikaci a na volném terénu 
vně obvodu staveniště.

- V případě havárie (úniku ropných látek nebo látek škodlivých vodám) postupovat dle 
schváleného havarijního plánu včetně nezbytné sanace. 

- Zajistit, aby používané stroje byly v dobrém technickém stavu.
- Zajistit, aby zemina, především ornice, která bude sejmuta a uložena na dočasnou 

deponii, byla následně využita na vzniklé svahy a pro zatravnění. 
- Rozsah a druhovou skladbu náhradní výsadby za vykácenou zeleň včetně následné 

péče projednat s odborem životního prostředí Městského úřadu Velké Meziříčí. 
- Ochranu stromů proti poškození během výstavby zajistit dle normy ČSN 839061 –

např. dřevěným opláštěním kmenů. 

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci.
Záměr je navržen mezi silnicemi I/37 a II/379 severně od města Velká Bíteš. Navržená trasa 
umístění předmětné stavby respektuje plochu pro dopravní koridor vymezenou v ÚP jako 
veřejně prospěšná stavba VS4-2 Dopravní koridor pro severozápadní obchvat. 

Závažnost vlivů.
Záměr nepřivádí do zájmového území zvýšení počtu projíždějících automobilů. V blízkosti 
nejsou žádné obytné objekty (komunikace obchází rozsáhlý komplex průmyslového areálu První 
brněnské strojírny). Odkloněním dopravy ve směru Tišnov – Žďár nad Sázavou na komunikaci 
obchvatu, dojde k odlehčení dopravní zátěže ve městě Velká Bíteš a s tím spojené hlukové a 
emisní zátěže. Stavba procházející přes zemědělsky využívané pozemky (orná půda) respektuje 
blízkou vodoteč, která je vymezena jako lokální biokoridor, stejně tak i Královský rybník 
(významný krajinný prvek „ze zákona“). Z důvodu kácení dřevin byla zpracována inventarizace 
zeleně. Dle stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody nemůže mít záměr významný vliv na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 



Číslo jednací:  KUJI 45099/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 4

v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 612).

Město Velká Bíteš a obec Březské jako dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 
16 odst. 3 zákona  žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího 
řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem 
(např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město
Velká Bíteš a obec Březské žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení 
této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 45099/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) (datová schránka)

1/  Město Velká Bíteš, 595 01  VELKÁ BÍTEŠ
(k zastupování zmocněn SILNIČNÍ PROJEKT, spol. s r.o., Šumavská 31, 602 00 BRNO)  

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Velká Bíteš, 595 01  VELKÁ BÍTEŠ (datová schránka)

3/ Obec Březské, 594 53  OSOVÁ BÍTÝŠKA

4/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

5/ Krajský úřad Kraje Vysočina  – zde

6/ Městský úřad Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13  VELKÉ MEZIŘÍČÍ
(datová schránka)

7/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01 
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU (datová schránka)

8/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

9/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

10/ Městský úřad Velké Meziříčí,  odbor životního prostředí, Radnická 29/1, 594 13  
VELKÉ MEZIŘÍČÍ (datová schránka)

11/ Městský úřad Velká Bíteš, odbor výstavby a životního prostředí, Masarykovo nám. 87, 
595 01  VELKÁ BÍTEŠ (datová schránka)

12/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO
(datová schránka)


		2012-06-27T12:24:36+0000
	Not specified




